補助金の基本的な流れ

　①補助金交付申請（学校から）

②交付決定（事務局）

③概算払い請求（学校から）

④補助金実績報告（学校から）

⑤補助金の確定（事務局）

⑥補助金の精算（学校から）

・①と③及び④と⑥については、それぞれ交付決定及び補助金の確定を間で行う。

・③と⑥については、提出書類の日付を記入しない
・補助金の対象となる事業の実施は、②を受けてということとなるので、交付決定前に実施したこととならないよう交付申請書の日付（日付を遡るなどの対応をする）に注意する。
・事業の変更等が生じた場合は教育委員会事務局までご相談する。

別記　第１号様式（第３条関係）
                                                                  番　　　　　号
                                                              　　年　　月　　日
四万十町教育長　○○○○　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　四万十町立　　　　　　　学校

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　校　長　　　　　　　　　　 eq \o\ac(□,印)
令和　　年度　四万十町立小中学校校内研究支援事業費補助金交付申請書
四万十町立小中学校校内研究支援事業費補助金交付要綱第３条の規定により、下記により補助金の交付を申請します。
記
　　　補助金交付申請額　　　　　　金　　　　　　　　　　円
　　１．事業の目的及び内容　　　　　　　　　別　　紙
２．補助事業の経費に配分及び使用方法　　別　　紙
３．事業着手、完了予定期日
　　　着手　　令和　　年　　月　　日

　　　完了　　令和　　年　　月　　日

４．添付書類
　　　　事業計画書　　（別記第１号様式の２）
　　　　収支予算書　　（別記第１号様式の３）
別記　第１号様式の２
事　業　計　画（実績）書
四万十町立　　　　　　　学校

	１、事業の目的

	２、事業内容

	３．その他必要事項

別記第１号様式の３

収　支　予　(決)　算　書
１．収　入                                                     （単位：千円・円）
	区　　　　　分
	金　　　額
	説　　　　　　　　　　　　明

	町　補　助　金

	合　　　　　　計

２．支　出                                                   （単位：千円・円）
	費　目（節別区分）
	金　　　額
	説　　　　　　　　明

	補　助　対　象　経　費

	小　　計

	対象外経費

	小　　計

	合　　計

上記のとおり相違ありません。
令和　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　　　　　 四万十町立　　　　　　学校

 　　　　　　　　　　　　　　　　校　長　　　　　　　　　　 eq \o\ac(□,印)
別記　第２号様式（第４条関係）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　番　　　　　号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

四万十町教育長　　○○○○　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　四万十町立　　　　　　　学校

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　校長　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(□,印)
令和　　年度　四万十町立小中学校校内研究支援事業費補助金変更申請書
   令和　　年　　月　　日付け四万十町教委指令第　　号で交付決定のあった四万十町立小中学校校内研究支援事業費補助金について、下記のとおり変更したいので、四万十町立小中学校校内研究支援事業費補助金交付要綱第４条第３号の規定により、下記のとおり申請します。
記
   １．変更の理由
   ２．変更の内容
   ３．変更交付申請額

	　　既交付決定額（円）
	　 変更後の申請額（円）
	 　  差引増減額（円）

   ４．添付書類         事業計画書(変更) （別記第１号様式の２）
                        収支予算書(変更)　(別記第１号様式の３)

第３号様式（第６条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　番　　　　　号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
四万十町教育長　　○○○○　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　四万十町立　　　　　　学校

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　校　長　　　　　　　　　 eq \o\ac(□,印)
令和　　年度　四万十町立小中学校校内研究支援事業費補助金実績報告書
   令和　　年　　月　　日付け四万十町教委指令第　　号で交付決定を受けた四万十町立小中学校校内研究支援事業費補助金について、事業が完了したので、四万十町立小中学校校内研究支援事業費補助金交付要綱第６条の規定により、下記のとおり報告します。
記
１．事業の成果の概要
２．添付書類　　事業実績書　　（別記第１号様式の２）
　　　　　　　　収支決算書　　（別記第１号様式の３）
四万十町立小中学校校内研究事業費補助金精算書
ただし、令和　　年度四万十町立小中学校校内研究事業費補助金として
内訳　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	交付申請額
	交付決定額
	概算交付額
	実 績 額
（精 算 額）
	差引過不足額
	備　考

上記のとおり精算します。
令和　　年　月　　日

住　所　　四万十町
氏　名　　四万十町立
代表者　　校長　　　　　　　　　　 eq \o\ac(□,印)
概　算　払　い　請　求　書

一金　　　　　　　　円也

　但し、四万十町教委指令第　　　　号で交付決定のあった四万十町立小中学校校内研究支援事業に対する補助金。

上記金額を請求します。

令和　　年　　月　　日

住　所

氏　名

四万十町教育長　　様
（振込先）
	金融機関名

	支　店　名

	種　　　別

	口座番号

	（フリガナ）
口座名義